*sri prefatum
pro obseruantia
practica
et confidem-
tiorum habeo-
rum editarum.*

constitutionibus per eundem Cardinalem editis, vel ea-
rum aliqua non petendo, vel obtenta non petendo, in pre-
fato Capitulo Allisti celebrato, ut acceperimus praetito,
quamplurima eidem Ordini Minorum, cuius prosperi-
status directionis onus ipsi Guillermo Ministro princi-
paliter incumbit, fructuosa, & utilia ingruentibus casibus
pro tempore impedit, aut in ipsis Ordinis praegredi-
cium differri posse, necnon eundem Guillermum Mini-
strum, qui est caput; arctius quam membra ligari minus
congruum fore recententes, sibi iugementum hujusmodi,
cuius formam presentibus haberi volumus pro sufficien-
ter expressa, ad eum auctoritate, motu simili harum serie
penitus relaxamus, cumque ad illius obseruantiam de-
cernimus, & volumus non teneri.

*D. P. gestie con-
tra orationem.*

§.12. Præmissis necnon constitutionibus Apostolicis,
& aliis contrariais non obstantibus quibuscumque. Aliis
tamen constitutionibus antedictis, per prefatum Cardi-
nalem editis, in omnibus semper salvis.

*Sancti patrum
lta.*

§.13. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pa-
ginam nostra declaracionis, voluntatis, mitigationis &
mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si
quis autem hoc attentare presumperit, indignationem
Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Aposto-
lorum ejus, se noverit incursum.

*Dat. P. Ap. 6.
die 27. Iulii.*

Dat. Romæ apud SS. Apostolos, sexto Kalend. Augusti,
anno 1431. Pontificatus nostri Anno tertio decimo.

E U G E N I U S IV. P O N T. C C X I .
ANNO DOMINI MCDXXXI.

Eugenius Quartus, Venetus, D. Gabriel Condolmarius, antea dictus, Presbyter Cardinalis tituli Sancti Clementis, Creatus Romæ 5. Nonas, coronatus 5. Idus Martii 1431. Sedens annos 15. menses 11. dies 21. creavit Cardinales 27. Obiit 7. Kalendas Martii anno Domini 1447. Sepultus fuit in Basilica Vaticana. Vacavit sedes decem.

Amadeus de Sabaudia Felix IV. vulgo dictus Felix V. Pseudopont. in Concilio Basileensi, Non. Novembris 1439. Creatus. Deinde 5. Idus Maii 1449. Pontificatus sponte abdicavit.

1. Quod S.R.E. Cardinales, in Consistorio secreto pronuntiati, non dicantur creati Cardinales, quo usque Cardinalatus insignia non suscep-
rint. Nec vobis habeant in eligendo summo Pontifice, aut alio actu, quovisque licentiam summus Pontifex eis impetratur.

Circa hujus const. partem primam, vide const. §.6. Sixtus V. Postquam, in §.19. Et quoad secundam scilicet die 26. Ianuarii 1571. Plenum V. aliter statuisse, quondam electionem Papa. Decrexit namque Cardinales in ea vocem habere, etiam si galerus Cardinalitius eis traditus non esset, neque os clausum, aut si clau-
sum, monendum apertum fuisset.

E V G E N I U S E P I S C O P V S, Edita
Seruos Servorum Dei: Ad futuram rei memoriam. 1431.

 N eminenti Sedis Apostolicae specula, divina disponente clementia constituti, de universis orbis Ecclesiis, etiamque statu pacifico, & tranquillo cogitare nos convenit: sed eo propensius ad Romanam Ecclesiam, quæ aliarum Ecclesiæ mater est & magistra, aciem considerationis extendimus, quo sublatissimis dubiis, & conflictis sed callidis opinionibus, ex quibus possent dispendia, & scandalum provenire penitus confutatis, ipsa Romana Ecclesia pacis, & quietis auctore Domino dirigente optata quietudine perfruatur.

§.1. Sanè quanquam ex libris Romani ordinis, alias Ceremoniarum nuncupatis, & aliis Ecclesiæ Romane libris, seu antiquis codicibus comprehendendi possit, & ex illici resulteret, quid nominis, tituli, vel honoris, per secretam procurationem de aliquo persona in ejusdem Rom. Ecclesiæ Card. per Romanum Pontificem pro tempore in secreto Consistorio factam, eidem persona in Cardinalem sic pronuntiata per promotionem hujusmodi acquiratur. Quia in temporibus modernis, quibus aliquoties nonnulli in secreto Consistorio in Cardinales assumpti fuerunt secrete, & eis ex bonis respectibus insignia Cardinalatus, saltem omnia, minimè assignata fuerunt, non nullorum aliter sapere, quam oportet sapere fatigantem astutas considerationes, & inductiones subtilem juxta præmissa & eorum effectum nonnulla dubia prodiuerunt.

§.2. Nos ad submovendum causam, & occasionem quorūcumque dubiorum quæ quomodolibet super iis insurrexere haec tenus, & possent insurgere forsitan in futurum, de venerabilium fratrum nostrorum Jordani Sabiensis, Hugonis Prænestinensis Episcoporum, & dilectorum filiorum Joannis tit. S. Laurentii in Lucina, Ludovicii tit. S. Cæciliae, Antonii tit. S. Marcelli, Ioannis tit. S. Sixti, Francisci tit. S. Clementis, Angelotti tit. S. Marci presbyterorum, ac Lucidi S. Mariæ in Cosmedin, & Arduini Sanctorum Cosmae & Damiani Diaconorum ejusdem Romanæ Ecclesiæ Cardinalium unanimi consilio & consenuit, praesenti irrefragabili constitutione decernimus, & declaramus, per hujusmodi pronuntiationem sic in secreto Consistorio de quibusvis personis haec tenus factam, seu in posterum faciendam, alicui sic in Cardinalem in præteritum pronuntiato, seu in posterum pronuntiando, licet per eum ad Cardinalatus initium dispositus videatur, nullum jus, seu titulum re aut nomine acquisitum fuisse, aut acquiri potuisse haec tenus seu posse, neque aliquem per quempiam per scripturam, vel nominationem pro Cardinali reputari, vel habeti debuisse, seu potuisse haec tenus vel debere seu posse quomodolibet in futurum, donec, & quoque de similibus consilio, & consensu sic pronuntiato in Romana Curia præsentis Cardinalatus insignia, videlicet per Capelli rubei traditionem, ac tituli assignationem, annullique juxta morem consuetum, in dito immisionem; absenti vero ab eadem Curia per hujusmodi Capelli missionem, realiter sint impensa, aut saltem in generali Consistorio.

§.3. Quodque in Cardinalem sic pronuntiatus, etiam postquam insignia hujusmodi omnia receperit: & etiam admisus fuerit, & receptus, ut prefetur, in electione Romani Pontificis pro tempore vocem activam, aut aliquo actu habuisse, vel habere potuisse, aut debuisse, sive posse, vel debere minime censeatur, donec, &

& adoufque per Romanum Pontificem pro tempora existentem de similibus consilio, & consenuit sibi in praedicandis, consulendis, & deliberandis negotiis. Consistorii antedicti, postquam in Consistoriis aliquibus mores in talibus observari consuetos expertus, & interrogatus consiliativer, aut consultative responsum dandi expressa licentia tribuat, seu ad hunc effectum (ut verbis utamur communibus) ei fuerit os apertum. Decernentes iritum, & inane quicquid in contrarium per quoscumque etiam praedecessores nostros, aut alios quavis auctoritate scribendo, nominando, seu etiam reputando scienter vel ignoranter attentatum forsitan est haecenus, vel in posterum contigerit attentari.

§. 4. Si quis autem in Cardinalem sic pronunciatus, contra praemissa Cardinalem pertinaciter se ausus fuerit nominare, eo ipso ex tunc omni iure quod sibi quomodo libet acquisitum prætendere posset, privatus sit, & perpetuum inhabilitatem incurrat ad hujusmodi Cardinalatus honorem. Ceteri vero in hoc ei adhaerentes, vel dantes consilium, seu favorem, ipso facto sententiam excommunicationis incurvant, à qua (præterquam in mortis articulo constituti) nequeant ab alio, quam à Rothano Pontifice absolutionis beneficium obtainere.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatioibus, privilegiis, indultis, concessionibus, & exemptionibus Apostolicis specialibus vel generalibus, sub quaenamque verborum forma, etiam penas & censuras in se continentibus, in contrarium editis, ceterisque contrariis, quibuscumque.

§. 6. Nulli ergo nostræ constitutionis, & declarationis, &c. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1431.7. Kalendas Novembbris, Pontificatus nostri Anno primo.

Ego Joannes Cardinalis Sancti Laurentii dictus Rotho-
magen. subscripti.

Ego Ludovicus tituli Sancte Cæciliae presbyter Cardi-
nalis Arclaten. subscripti.

Ego Antonius tituli Sancti Marcelli presbyter Cardina-
lis subscripti.

Ego Joannes tituli Sancti Sixti presbyter Cardinalis manu
propria subscripti.

Ego E. tit. Sancti Clementis presbyter Cardinalis manu
propria subscripti.

Ego A. tituli Sancti Marci presbyter Cardinalis manu
propria subscripti.

Ego Jordanus Episcopus Sabinen. manu propria sub-
scripti.

Ego N. Cardinalis Cypræ Episcopus Prænestinen. sub-
scripti.

Ego Ludovicus Cardinalis de Comitibus manu propria
subscripti.

Ego A. Cardinalis Nova manu propria subscripti.

Lecta & publicata fuit hæc constitutio de mandato SS.D.N.Papæ, in Audientia contradictarum, & Cancellaria Apostolica die 8. Novembbris, videlicet quinto Idus, in præsencia Reverendissimi in Christo Patris & D. B. Patriarcha Graden. dictam Cancellariam Regentis, R. P. D. Apostolicarum literarum Correctoris, venerabilium virorum DD. de Presidentia, & aliorum in copioso numero Scriptorum, & Abbreviatorum, ut moris est, & deinde in Quaterno isto authenticō de mandato ipsius D. Regentis sic scripta.

II. Quod Congregatio Monachorum de Observantia S. Justinæ Ordinis S. Benedicti, quecumque legata pia ejus Monasteriis & locis, quamvis non expressis facta acceptare, & ad ea consequendum procuratores constituere, & juxta Capituli generalis & Visitatorum iudicium distribuere possit.

De his Monachis vide infra in const. I. Inl. II.

Super Cathedram.

Bullar. Mag. Tom.I.

EVGENIUS EPISCOPVS, Edita An. D.
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam. 1431.

D Ipositione divina gregi Dominico quamvis immemorati præsidentes, dum præclaræ dilectorum filiorum Congregationis Monachorum de observantia S. Justinæ, Ordinis S. Benedicti merita recensimus, intra horum mentis arcana, & commendabiles, quibus eorum ministeriis erga Deum, & homines indegnenter exuberant fructus, dignè nostros diffundimus cogitatus, votis illis gratum libenter offertimus auditum, per quæ ipsorum statu, ac indemnitatibus consuli, possit, fortunaque Religionis salubria jugiter suscipiat incrementa.

§. 1. Cum itaque sicut exhibita nobis nuper pro parte Congregationis hujusmodi petitio continebat, eis diversæ donationes, & legata facta fuerint ipsorum Monasteriis sive locis non expressis, & propterea ab aliquibus hæsitatur, an Congregatio prædicta cum illius singulariæ personæ proprietas incapaces sint, praemissa, super quorum aliisque lis indecisa pendet, & que deinceps eis annuente Domino sicut donationes & legata valent acceptare.

§. 2. Nos omnem super iis ambiguitatis materiam se-
movere, necnon conscientiarum scrupulis obviare cu-
mulus de quo in rubro.

indulsum de quo in rubro.

§. 3. Non obstantibus litis pendenti hujusmodi, ac constitutionibus Apostolicis, necnon statutis, & confe-
tudinibus Monasteriorum, locorum, & Ordinis prædi-
ctorum, juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis, ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo, &c.

Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis
Dominicae 1431.3. Idus Novembbris, Pontificatus nostri
Anno primo.

Declaratio & mitigatio Regulæ Fratrum B. MARIAE de Monte Carmelo, ab Honor. III. habetens approbatæ.

Hanc regulam approbavit Honor. III. sup. in const. 8. Ut vivendi. Exunque principio mitigavit Innoc. IV. sup. in const. 6. Quæ honorum. Quam regulam secundum mitigationem d. Innoc. observant Fratres qui Discalceati nuncupantur, ut ibidem plenè notavi. Postmodum hanc eandem regulam hic Eugen. & successore Pius II. & Sixt. IV. iteratò mitigarunt, ut infra in ipsius Six. const. 1. Dum attenta. Et hanc universali Fratres observant, qui etiam Miti-
gati appellantur. Et hic Ordo est unus de Ordini-
bus Mendicantium, ut inf. in Pii V. const. 44. Roma-
nus, eorumque privilegiis fruatur, ut ibidem. Et ideo
ejus bullam Mare magnum nuncupatam præter-
mis, tanquam ferè eandem cum bullâ Fratrum
Predicatorum, & Fratrum Minorum, & alia no-
tavi sup. in d. Const. Honor. III.

EVGENIUS EPISCOPVS, Edita An. D.
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam. 1431.

R omani Pontificis providentia circumspeta non-
nunquam ea, quæ ad propagationem Religionum
F 1 2 quarum

EVGENIVS QVARTUS.

340

quarumcunque, & divinis obsequiis cancellatarum personarum prosperum statum confervardum, ac animatum salutem earundem salubriter instituta fuerunt, ut frustum afferant exoptatum reformat, & moderatur. Et ut Religiones ipse, praesertim à Sede Apostolica approbata, in suo vigore perdurent, prout temporis penita qualitate in Domino propicit expedite, libenter impeditus sollicitudinis partes.

Ordo Carmelitanorum fratrum per missagiam regule Hoc. III. tribus Capitibus.

§.7. Sanè cum sit nobis pro parte dilectorum filiorum Joannis Facilius Generalis, ac Provincialium, & claustralium Priorum, & universorum Fratrum Ordinis B. MARIE de Monte Carmelo super expostum, quod in certis Capitulis regulas Fratibus dicti Ordinis per bone memorie Albertum Patriarcham Jerosolymitanum traditæ, inter cetera cœvetera expresse: Quod Fratres predicti Ordinis ab esu carnium abstineant, nisi pro infirmitatis, vel debilitatis remedio sumantur; eisdem etiam: Quod singulis diebus Dominicis dumtaxat exceptis, & anno Exaltationis Sanctæ Crucis, usque ad festivitatem Resurrectionis Domini nostri Iesu CHRISTI jejunare teneantur: Quodque singuli eorum manent debeat in cellis suis, die ac nocte in lege Domini meditantes, ac in orationibus vigilantes, præcipitur.

Sedis Multitudines & Regula observantiam & cetera Regule.

§.8. Et propter nonnulli ipsius Ordinis professores, propter ariditudinem, & rigorosum Régula hujusmodi, tam ex fragilitate humana, quam ex debilitate corporae nequeentes eandem Regulam observare, dispensum sue salutis incurant. Quod plurimi etiam asperitatem hujusmodi pertinaces, ab ingressu ejusdem Ordinis trahantur.

Hic iuxta Paus. d. regula mod. observantiam & cetera Regule.

§.9. Nos vero, qui plantare Religionem sacram, &

plantatam modis omnibus sovere intensis desideriis affec-

torum que ad eum car-

nem.

Imo sicut. II. temperie mitigantes, ac regulam ipsam moderantes, Apo-

stolica auctoritate tenore presentium statuum, ordina-

mus, & concedimus, quod dicti Ordinis prof.ores, qui

nunc sunt, & pro tempore erunt, tribus dumtaxat diebus

singulatum septimanarum, etiam quibus, ut praesertim,

jejunare juxta eandem regulam sint adstricti, praeterquam

in Adventu, & in Quadragesima, & aliis generalibus

prohibitis diebus carnibus vesci.

Misericordia in Cella-

re. & cetera Regule.

§.10. De ceteris eos, & eorum singulos circa præmis-

sa ad arctiorem observantiam, quam supra præmititur,

occasione professionis in dicto Ordine emissa, vel in

posteriorum emitende minime teneri.

Priviliegia & cetera Regule.

§.11. Et nihilominus Fratribus eisdem, qui Regulam

ipsam, ita ut præmititur, moderatam obseruantur,

quod eis proficiat in remissionem peccatorum, omnibus

& singulis privilegiis, indultis, immunitatibus, libertati-

bus, exemptionibus, protectionibus, & prærogativis ci-

dem Ordini per antea concessis, uti, & gaudere possint,

eadem auctoritate concedimus per praesentes: consti-

tutionibus Apostolicis, & statutis, consuetudinibus etiam

prædictis, & aliis Ordinis, & Regule predictis capitu-

lis, iuramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis

finitimè vallatis, ceterisque contrariis non obstantibus

quibuscumque.

§.12. Et ut ipsi Fratres in humilitatis, & paupertatis

spiritu, ac castimonia virtutum Domino famulantes, ad

hujusmodi mitigata regula observandam ferventius

animentur, omnibus, & singulis Fratribus dicti Ordinis,

presentibus, & futuri dumtaxat, qui regulam istam sic,

ut præmititur, moderatam obseruantur, seu in obser-

vantia ipsius vixerint, ut Superiores ipsorum dicti Or-

dinis, vel alias quiunque idoneus eisdem Ordinis fa-

cetos, omnium peccatorum suorum, de quibus corde

contriti, & ore confessi fuerint, semel tantum in mortis

articulo plenam remissionem in statu & sinceritate S. R.

F. ac obedientia, vel devotione nostra, vel successorum

nostorum Romanorum Pontificum canonice intran-

tium, necnon observantia predicta persistente, auctoritate

Apostolica concedere valeant, devotioni ipsorum, tenore

praesentium inducens. Sic tamen, quod iudeo Superio-

res, de quibus fuerit alteri satisfactio impendenda ei-
dem Fratribus, si supervixerint, vel per alios, si forte
transierint, & faciendam injungant, quamvis Fratres

facere teneantur, ut praesertim.

§.13. Et ne, quod absit, propter hujusmodi griam, Fra-

*Hoc ultima
declaratur.*

tres predicti reddantur procliviiores ad illicita in posse-

rum committenda, volumus, quod si ex confidencia remis-

sionis hujusmodi, predicti Fratres aliquando forte com-

mittent, quod illa predicta remissio nullatenus suffra-

getur.

§.14. Et insuper, quod per unum annum, ex quo nostra

præfens concessio ad cōcordem Fratrum pro tempore

existentium notitiam pervenerit, computando, singulis

sextis feris, impedimento legitimo cessante, jejunent.

Quod si predictis sextis feris ex præcepto Ecclesiæ,

regulati obseruantia, injuncta pœnitentia, voto, vel alias je-

juniare teneantur, una alia die singularum septimanarum

ejusdem anni, qua ad jejunandum non sint adstricti, jeju-

nent. Etsi in dicto anno, vel aliqua ejus parte essent legiti-

mè impediti, anno sequenti, vel alias qua primum potue-

rint, modo simili, supplere jejunium teneantur. Porro si

alias forsan prelibatum jejunum in toto, vel in parte adim-

plere commandè non potuerint, eo casu Superiores ipsorum

jejunium ipsum in alia pietatis opera, prout

saluti animarum illorum viderint expedire, commutare

valeant, quæ ipsi pari modo debeant adimplere. Alioquin

nostra hujusmodi præfens concessio, quod non obser-

vantes dumtaxat, nullius esset roboris, vel momenti.

Nulli ergo, &c.

Dat. Roma apud S. Petrum, Anno Incarnationis domi-
*Dat. 2. A.D.
nicae 1431. 1. Kalend. Martii, Pontificis nostri Anno 1.*

Privilegium Curialium sive Officialium Sedis Apostol. obsequiis existentium, aliorumque pro eorum negotiis ad eandem Sedem venientium, & apud eam commorantium, aut inde recedentium, ne interim extra Romanam Curiam convenientiantur.

*Hoc privilegium, quod Officiales actu exercentes, inno-
varunt & declaravunt Leo X. infra ejus const. 10.
Regimini. Et quod Clericos beneficiatos respectu
suum Ordinariorum, revocavit Concilium Tri-
dentinum in cap. 1. eff. 23. & cap. 11. eff. 24. Ac
generaliter restrinxit Pius IV. ad eos qui per an-
num in Curia resederint, ut infra in ejus const. 56.
Inter multiplices pastoralis, & præterea, & Paul. V.
in const. 44. Universi, in §. de Aud. Camera.*

E V G E N I V S E P I S C O P U S, S. I. 1431.
Seruus Seruorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Divina in eminenti Sedis Apostolica specula dispo-

nente clementia constituti, ad ea libenter intendi-

mus, per quæ Officiales predictæ Sedis obsequiis ejus,

ad quam veluti fideliom omnium matrem pro anima-

rum salute querenda, & justitia consequenda, de diversis

mundi partibus confluit multitudo, tutius, & quietius se

promptiores valeant exhibere.

§.15. Hic est, quod nos ex certis rationabilibus causis

motu, etiam nonnullorum prædecessorum nostrorum ve-

stigiis inhaerentes, districtus inhibemus locorum Ordinariis, necnon commissariis, & delegatis eorum, ceteris il-

lustris, & singulis, quacunque potestate, & autho-

ritate præfulgent, cujuscumque dignitatis, gradus, vel

præminenția fuerint, ne contra Officiales predatos, quo-

cumque nomine nuncupentur, in nostris, & dictæ Sedis

obsequiis, nunc & pro tempore existentes, necnon quol-

cumque alios pro suis, & eorum causis, & negotiis pro-

sequendi, ad Sedem prædictam venientes, ac in ea du-

cente negotiorum, & cauṣarum hujusmodi prosecutione

moram trahentes, & recedentes ab eadem, protendere, aut in

eos excommunicationis, suspensionis, vel interdicti, aut

privacionis officiorum, vel beneficiorum, seu quavis aliam

senten-

sententiam promulgare presumant. Nos enim omnes & poteris, quanto per assumptionem hujusmodi major non singulos processus, ac sententias contra tenorem, & mensuram nostrae inhibitionis hujusmodi latas, & habitas, ac in posterum habendas, & promulgandas, & quicumque inde secura declaramus nulla, ferita, & inania, nullius que extitisse, vel existere roboris, vel momenti, necnon quicquid in contrarium à quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter attentatum forsan est hancenam, vel in posterum contigerit attentari, etiam decernimus irritum & inane.

§. 2. Et nihilominus in omnes, & singulos Ordinarios, ac officiales, commissarios, & delegatos eorum, qui se de dignitatibus, aut beneficiis Ecclesiasticis quibuscumque, officialium, aut negotia hujusmodi apud dicam Sedem prosequuntur, eos illis forsan privando, aut privatos decerendo, vel declarando, seu cujuscumque privationis praetextu illa personis aliis conferendo, seu si de illis in eas quomodolibet intromiscerint, tam in dantes, quam in recipientes, excommunicationis, suspensionis, & interdicti latas sententias promulgamus, quas volumus eos incurre ipso facto. A qua quidem excommunicationis sententia absolvit nequeant, nisi à nobis, vel per nos deputandis, praterquam in mortis articulo constituit.

§. 3. Praemissa autem à die affixionis praesentium ad valvas basilicae Principis Apostolorum de Urbe ex certa scientia quoescunque ligare volumus, & arctare.

§. 4. Non obstantibus Apostolicis, & quibuscumque in generalibus, provincialibus, vel synodalibus Conciliis editis constitutionibus, & ordinationibus, ac privilegiis, per quae effectus praesentium impediti posset quomodolibet, vel differri, etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus habenda esset praesentibus mentione specialis, & quae praesentibus haberit volumus pro sufficienter expressis, ceterisque contrariai quibuscumque.

§. 5. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostram inhibitionis, declarationis, constitutionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Rome apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadragecentesimo trigesimo secundo, octavo Idus Martii, Pontificatus nostri anno secundo.

Approbatio Congregationis S. Justinæ de Observantia Monachorum Ordinis S. Benedicti, cum declaratione circa Capituli Generalis celebrationem, Definitorum que ac Visitatorum, Abbatum, & Priorum electionem, & auctoritatem.

Hac bullæ in secunda ejus parte confirmatur à Gregor. XIII. in consl. 16. Nihil. Alia autem istam Congregationem concernentia rotabo in consl. Iulii 2. Super. Et inde videbis, eandem Congregationem Caffinensem appellari.

D. E V G E N I V S . E P I S C O P Y S ,
Servus Servorum Dei : Ad perpetuam rei memoriam.

Etsi ex sollicitudinibus debito pastoralis, sub regulari observantia singulis Altissimo militantibus, in his per quae suis statui & indemnitatibus consulitur, nos favorabiles esse debeat, pariter & benignos, præclaram tam dilectorum filiorum Monachorum de observantia Sanctæ Justinæ Congregationem Ordinis S. Benedicti, ad quos etiam antequam divina favente clementia ad apicum Summi Apostolatus assumeremur, speciali gessimus in Domino charitatis affectu, spiritualis dono lætitiae vitam, & conversationem contemplantes, quibus eis aliquique proficiunt, & salutaria piis fidelium mentibus exempla transmitunt, tanto solertia ea prosequi, nec non instaurare, studiis gerimus assiduis; per quæ Congregationis hujusmodi status feliciter adaugeri, solidarique

Bullæ. Mo. Tom. I.

poteris, quanto per assumptionem hujusmodi major non singulus processus, ac sententias contra tenorem, & mensuram nostrae inhibitionis hujusmodi latas, & habitas, ac in posterum habendas, & promulgandas, & quicumque inde secura declaramus nulla, ferita, & inania, nullius que extitisse, vel existere roboris, vel momenti, necnon quicquid in contrarium à quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter attentatum forsan est hancenam, vel in posterum contigerit attentari, etiam decernimus irritum & inane.

§. 1. Attento itaque quod fel. record. Martinus Papa

Quintus prædecessor noster, nonnulla eisdem Monachis

contulit privilegia, quæ non usque adeo ad pleniorum

eiusdem Congregationis soliditatem, argumentumne sunt

sufficientia, idcirco nos propter dictorum Monachorum

laudabilem vitam, & exemplares monachobus diu cogniti

præfatum prædecessorem nostrum sequentes, atque

ubi opportunum fuerit nonnulla innovantes, & adjicien-

tes, proprio motu, auctoritate Apóstolica, & ex certa sci-
entiæ, necnon irrefragabili, perpetuaque constitutione fa-
cilius, & præsentium serie statuimus, volumus pariter, &

ordinamus, quod omnes & singuli dictæ Congregationis

ordinem ipsum professi, præsentes & futuri, quanvis in

diversis pro tempore Monasteriis sive locis morentur,

unum tamen corpus, & una Congregatio existant. Quam

quidem Congregationem auctoritate, & scientia simili-

bus approbamus, & ut à Christi fidelibus in reverentia

& devotione habeatur hortamur, eamque sub Ordine, &

regula B. Benedicti esse declaramus, atque constituimus.

§. 2. Quodque pro corum salubriori statu in loco ad

id congruo, generale juxta laudabilem qua defuper du-

dum viguit consuetudinem, Capitulum per eos singulis

annis celebretur, nec illud postquam inchoatum fuerit, do-

nec pro alio futuro celebrando Capitulo similis locus ele-

ctus, & acceptatus extiterit, quomodolibet dissolvatur.

§. 3. In quo quidem Capitulo, novem ex his qui in

illo habere vocem possunt eligantur Definidores, qui sit

electi totum Capitulum præfatum representantes, pro

salubribus dictæ Congregationis successu, statuta, constitu-

tiones, & ordinationes, ac omnia, & singula, quæ in spiti-

ualibus ipsius Congregationis, ac præfata regula statu,

observantiam, & indemnitatem, nec non circa divini offi-

cii directionem, & ordinationem, absque tamen ipsius fe-

gulæ variatione substantia, vel effectus, interpretatione,

seu declarationem quomodolibet concernerè poterunt,

auctoritate prædicta instituendi, ordinandi, interpretandi,

declarandi, necnon ea quæ sic instituta, ordinata, inter-

pretata, vel declarata fuerint, in toto vel in parte, prout

terum & temporum qualitates exegerint, amovendi, al-

terandi & in melius commutandi, plenam & liberam in

omnibus habent facultatem. Quorum Definitorum sta-

tutis, constitutionibus, ordinationibus, & definitionibus,

& correctionibus, singuli de Congregatione hujusmodi,

cujuscumque dignitatis, status, gradus, sive conditionis

existant, in omnibus efficaciter patere teneantur.

§. 4. Volentes, ac statuentes quod hujusmodi Defini-

tores de prædictis Monasteriis, & locis, ac eorum bonis

prout utilitatibus prædictæ Congregationis videbitur

expedire, libere possunt disponere.

§. 5. Necnon eos ex ipsis Monachis præsentibus &

futuris, quos ad id idoneos judicaverint, in Abbates, &

Priores vacantium pro tempore Monasteriorum, ac Prio-

ratiuum hujusmodi, alias juxta dictæ Congregationis

constitutiones, ordinationes, & statuta eligere sive nomi-

nare, necnon ad beneplacitum eorum taliter electos sive

nominatos, abique aliqua dictæ causa cognitione à regi-

mine & administratione dictorum Monasteriorum qui-

bus tunc præfuerint, & quæ tunc propriez vacante cen-

scantur, absolvere, & amovere, ac etiam omnia & singula

qua in præmissis omnibus, & circa ea quomodolibet ne-

cessaria vel opportuna fuerint, facere & executi libere, &

licite possint & valeant.

§. 6. Planè ne post dissolutionem hujusmodi Capitu-

li prædicta Congregatio regimini solatio delitura re-

mancat, quinque vel plures, prout Definitoribus hujus-

modi vitum fuerit, Visitatores deputentur, quorum unus

juxta ipsum Definitorum dispositionem, Præsidentis

vicenu, nomenque suscipiat, & ad eum secundum hujus-

modi Capituli decreta, singula prædictæ Congregationis

negotia deferatur, ipsique Præsidentis & visitatores omnia

& singula faciant, disponant & exequantur, super quibus

ab hujusmodi Capituli muniti potestate fuerint, vel quæ

ab eo receperint in commissis, aut alias juxta eorum con-

stitutiones, & statuta, quorum officia insque ad sequentia

anno proximè futuro tunc celebrandum hujusmodi Congregationis Capitulum dumtaxat durent.

**Locus pro fl-
-ri. ro Capitulo
lectio non
mutari. nisi.
Ct.** §. 7. Locus autem Capituli prædicti , postquam ele-
ctus , & acceptatus fuerit , absque rationabili causa , de-
Præsidentis quoque , necnon majoris partis Visitatorum
cotundem alieno , nullatenus immunitetur .

¶ 5.8. Præterea Omnes & Singuli præsentes & futuri
dictæ Congregationis Prælati, necnon monachi conversi
& commissarii, libet ordinatorum Visitatorum, & consequen-
ter illorum Prælatorum, in quorum Monasteriis sive lo-
cis ipsi monachi conversi & commissarii morantur, obe-
dientiis sistant, eas hinc inde prout decens fuit humi-
liter impensuri.

ad religionem
modo & Pra-
lato recipiat
nisi pravia
matura deli-
beracione ac-
que confusio
duarum par-
tium Conven-
tient Imperium.

§.9. Et insuper ne facilitate præcipiti religionis jugum
quis accepte, nullus ex Monasteriorum sive locorum hu-
jusmodi Prelatis, absque deliberatione matura, necnon
duarum partium sui Conventus assensu. quempian in
monachum sive conversum Monasterii sive loci cui præ-
sit, quomodolibet ad professionem recipiat, aliter verd
inibi recepto, nisi postea prædictus accedat assensu stan-
di vel morandi ibidem sit penitus interdictum.

§. 10. Sanè &c cujuslibet materis turbationis adempta persona Congregationis hujusmodi quietius valeant Atkissimo familiariter, omnes & singuli quos de Prioribus in quibus professi fuere Monasteris & locis, ad alia praesentia & futura dictæ Congregationis Monasteria sive loca, juxta ordinationem Capituli hujusmodi transferri contigerit, aut alias pro conventionalibus quomodolibet deputari, ex tunc ab ipsis Prioribus, Monasteriis, atque locis realiter absoluti sint, & aliorum Monasteriorum locorumque prædictorum quandiu steterint ibidem monachi, ac suppositi reputentur, & pro conventionalibus inibi habeantur, in actibus & negotiis capitularibus, ac si ibidem professi fuerint.

§. 11. Postò ne præmissorum occasione Monasteriis, & locis Congregationis hujusmodi, vel eorum aliqui detrac-
tum fore quomodolibet estimetur, omnia Monasteria, &
loca prædicta necnon illorum Prælati, atque personæ
quibuslibet eis à Sede Apostolica, vel alias qualitercum-
que concessis, de jure seu consuetudine quomodolibet
debitis juribus, præminentiis, ac dignitatibus inconcul-
se gaudeant, & utantur, dummodo illa præmissis, & aliis
hujusmodi Congregationis ordinacionibus, & institutis
non obstant, nec propterea ex Monasteriis ipsiis unum
reputetur alteri subjectum, sed eis in sua libertate rema-
nentibus, illa viciitudinis administriculo conjuncta, sub
felici dicta Congregationis regimine uniformi regula-
ris observantia greatu sibi invicem suffragentur.

§. 12. Adjacentes quod quotiescumque Praelatus aliquis Monasterium cui presuerit ad ejusdem Congregationis observantiam reducere, & sub illa reformare delegerit, juxta statuta, decreta, necnon ordinationes Congregationis huiusmodi, prout congruentius poterit ipsam reformationem faciat, ejusque desuper acta, conventiones & modi, quæ de consenfu Congregationis ejusdem, vel illorum quos ad id deputaverit in formam publicam redacta fuerint, eo ipso confirmationis Apostolica sunt rebore suffulta.

art. v. d. §. 13. Sane cum prædictus prædecessor prædictæ Congregationi concesserit, quod vacantibus Monasteriis, quæ tunc erant dictæ Congregationis, electiones rectè & canonice celebrande à iubus partibus eligentium auctoritate Apostolica confirmatae ipso facto censerentur. Quodque de omnibus redditibus Monasteriorum prædictorum quinta pars pro decenti sustentatione Prælatorum deputaretur, aliae vero quatuor partes per Cellariorum absque contradictione Prælatorum in monachorum, & conventuum utilitatibus dispensarentur.

H. et alii Pmp. §. 14. Nos attendentes quod hujusmodi ordinations & decreta, non ad conservationem & augmentum dictæ Congregationis, sed ad ejus dispendium maximum cedent. & detrimentum, omnia & singula statuta, ordinations & decreta electionum, & reddituum divisiones hujusmodi revocamus pariter & nullamus. Volentes & fituentés quod electiones Abbatum & Priorum ad dictæ Congregationis Capitulum generale, aut Præsidentem, &c. Videlicet iuxtam ordinem suum, & secundum suam

tem, & eorum constitutiones, & Statuta pertineant, quibus taliter electis, juxta regulam B. Benedicti, & eorum constitutiones, Monasteria ipsa sive loca, & eorum bona tam in spiritualibus quam temporalibus regendi & gubernandi, libera & licita sit facultas.

§. 15. Non obstantibus præmissis, ac aliis constitutio-
nibus, & ordinationibus Apostolicis, etiam si de illis
specialis & expressa, ac de verbo ad verbum presentibus
mentio habenda esset, quibus quoad præmissa specialiter
derogamus, necnon Monasteriorum, Prioratum &
Ordinum prædictorum juramento, confirmatione Apo-
stolica, vel quacumque firmitate alia roboratis statutis,
& consuetudinibus, ceterisque contrariai quibuscumque.

Datum Roma apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini
m. 143, nono Kal. Decemb. Pont. nostri secundo. D.P.
Nulli ergo, &c. Si quis, &c. Nov.

Quod Festivitas Sanctissimi Corporis Christi,
etiam in Octava celebretur duplicatis indul-
gentiis à Praedecessoribus Pont.concessis.

Hanc Festivitatem instituit Vrb. IV. ut sup. in ejus
const. a Translitoris ubi alia indicari.

E V G E N I V S E P I S C O P V S , Edm.
Servus Servorum Dei: Ad ulternam rei memoriam. 1433

Excellensissimum Corporis & Sanguinis Domini nostri Iesu Christi Sacramentum, quod appropinquare passionis ejus hora Dominus ipse signo praecipui quo nos dilexit amoris salubriter instituit, ejusque commemorationem sacratissimam jugi mentis exultatione contemplantes, ad hoc inter singulos hujusmodi mercatos sanguine spiritualia dispensare munera votis exposcimus, ut illi condignis allurgentibus laudibus, sua frequentius ad ipsius venerationem Sacramenti corda dirigantur, & eo quo corporalis habetur praesentia Salvatoris viatico fructus vita complectentes aeternae cœlestia descendant, ipsum qui se nobis in edulium tribuit perpetuam conspecturi.

§.1. Sancte quatuor piae mem. Urbanus Papa Quartus præ-
decessor noster, &c. Et subsequenter Martinus PP. V.

Omittitur narrativa harum const. quia habes supr.

§.2. Nos vero quos interim ad summi Apostolatus apicem divina clementia perduxit, etiam pro frequentiori hujusmodi veneratione Sacramenti summis gestientes affectibus nostri partes ministerii salubriter imperit, nec non relaxations, & concessions praeditas Apostolici robore munimini ipsorum nationi fidelium cōmittentes praemissis per eundem Martinum praecessorem, ut præfertur relaxatis diebus alios totidem dies pariformiter ab ipsis fidelibus consequendis adjicimus per praesentes.

§.3. Et in alius universos Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, & alios Ecclesiarum Praelatos monemus ac hortanur in Domino, ac eis per Apostolica scripta in virtute sancte obedientiae districte praecipiendo mandamus, & in remissi me peccatum in jungimus, ut per se vel alios eorum subditos per singulas suatum Civitatum & diocesum Ecclesias in dominica feriam & festum praedicta proxime precedente, salutaribus ad venerationem portissime Sacramenti hujusmodi monitis & exhortationibus praesertim, quorum etiam tenor inter matutinales festorum, nec in dierum octavatum hujusmodi lectio-nes recitetur, literarum continentia & effectu publicare & insinuare procurent, ut ejusdem Sacramenti suffragante mysterio sub liti & fideles ipsi spiritualium gratiarum uberiori fulciantur augmento, & ab illo, qui se per ipsum immolavit hostiam, post hunc vitæ cursum ad gloriam perducantur æternam.

§.4. Verum quia difficile foret hujusmodi literas singulis exhiberi. volumus & eadem auctoritate decernimus, quod ipsam transumpto manu publica, & sigillo alicuius Episcopalis vel superioris Ecclesiastice Curie munito, tanquam praefatis, si originales exhiberentur literis plena fide adhibeatur, & perinde ac si originales literae forent exhibitis vel offensas.

Baru

EUGENIUS QUARTUS.

343

Datum Romae apud S. Petrum, Anno incarnationis Domini 1433. Septimo Kalend. Junii. Pont. nostri Anno tertio.

Contra simoniacæ pravitatis reos, eorumque mediatores.

Similis constitutio Pauli II. est inter extravaugantes communes in tis. de Simon. & utraque istarum, cum ceteris aliorum Pontificum constitutionibus, confirmatur à Pio Quinto infra in const. 5. Cum primum.

E V G E N I V S. E P I S C O P V S, Edita A.D.
Servus Servorum Dei: Dilectis filiis Priori, & universis
Fratribus domus Fratrum Eremitarum Camaldulensis, presentibus,
& futuris, Salutem, & Apostolicam benedictionem.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cum detectabili scelus simoniacæ pravitatis tam diuinum scripturarum, quam factorum Canonum auctoritas abhorreat & damnet, nos considerantes, quod plurimæ pœnaru[m] gravitas, quam Dei timor avertere solet à voluntate peccandi, ac summis desideriis affectantes, ut hoc pœniferum vitium non ex usu solum, sed etiam ex mentibus hominum, saltem propter pœnaru[m] metum pernitus evellatur.

§. 1. Prædecessorum Romanorum Pontificum vestigiis inherendo, ac etiam omnes & singulas excommunicationis, suspensionis, privationis, & interdicti sententias, censuras, atque pœnas dudum à Pontificibus prædictis, & pro talibus reputatis contra simoniacos quomodolibet latas, & quas illos, cuiuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, vel præminentia fuerint, etiam si Cardinalatus, Patriarchali, Episcopali, Regali, Reginali, vel alia quavis Ecclesiastica, seu mundana dignitate præfulgeant, & eorum quilibet, tam manifestum quam occultum ipsò facto incurtere volumus, confirmando, & innovantes, auctoritate Apostolica declaramus, quod omnes illi qui simoniacè ordinati fuerint, à suis sicut ordinibus suspensi, per electiones verd, postulationes, confirmationes, provisiores, seu quafvis alias dispositiones, quas simoniz labi fieri contigerit, & quæ viribus omnino careant, in Ecclesiis, monasteriis, dignitatibus, personatibus, officiis Ecclesiasticis, quibusvis beneficiis, aut aliquo eorum cujuscumque jus nullatenus acquiratur, nec inde faciat aliquis fructus suos, sed ad omnium illorum quæ perceperit restitucionem, sub anima sua periculo sit additricus. Statuentes præterea, quod universi & singuli, & etiam præmissa dignitate prædicti, qui quomodolibet dando vel recipiendo simoniam commiserint, aut quod illa fiat, mediatores extiterint, seu procuraverint, sententiam excommunicationis incurvant, à qua nisi à Romano Pontifice pro tempore existenti non possint absolvi, præterquam in mortis articulo constituti.

§. 2. Et ut hujusmodi labis contagium frequentius reprimatur, omnibus & singulis Ecclesiasticis, & sacularibus personis, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, seu conditionis fuerint, in virtute sanctæ obedientiæ distictè injungimus, ut eos omnes, quos simoniam hujusmodi commississe vel procurasse, aut in ea mediatores esse scierint, Pontifici prædicto, vel ejus Camerario, aut cui idem Pontifex duxerit committendum, per se vel per alios revelare quam citius non omittant, quod si non fecerint, absolviri non debent, donec prædicta revelent. Nulli ergo, &c. Si quis autem, &c.

Datum Romæ apud S. Chrysogonum, Anno Incarnationis Dominice 1434. X V. Kalend. Junii Pont. nostri Anno 4.

III. Ampliatio indulti à Greg. IX. concessi eremo Camaldulensi Monachorum Ordinis S. Benedicti, recipiendi religiosos aliorum Ordinum.

Hoc indultum Gregor. IX. est const. i. supr. Fervor, ubi alia remissive notavi.

Lla quæ pro tranquillo personarum sub Religionis exercitio, habitu Domino famulari desiderantium, studio pia vita, statu provide facta sunt, ut illibata persistant, cum a nobis petitur, Apostolicæ confirmationis robore communimus, eaque ampliamus, & extendimus, prout in Deo hoc conspicimus salubriter expedire.

§. 1. Sicut dilectorum filiorum prioris, & fratrum Greg. nro. domus Eremiti Camaldulensis, per Priorem solite gubernari, nuper habita petitio continebat, quod olim felicis recordationis Gregorius Papa IX. prædecessor noster, Priori, qui tunc erat, & Fratribus dictæ Eremiti, pro eo cum, & iphius Eremiti incremento quoddam literas concessum, in hac verba.

Hac bullæ non interiur, quoniam habes eam super.

§. 2. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, Dubium sub obseruatur. eudo. i. bullæ diversa privilegia, & indulcta diversis Congregationibus diversarum domum, & Monasteriorum, ex post per Apostolicam Sedem concessa, necnon diversas alias constitutiones, & ordinationes editas, concessionis præfati prædecessoris nostri plurimum derogatum existit, propter quod multi, qui in dicta Eremo Altissimo famulari affectant, ab eorum proposito retrahuntur. Quare pro parte dictorum Prioris & Fratrum nobis fuit humiliiter supplicatum, ut eis super hoc opportunè providere) dictæque concessioni robur Apostolicæ confirmationis adjicere, & etiam quantum opus est, ipsam ampliare de benignitate Apostolica dignaretur.

§. 3. Nos itaque de præmissis plenius informati, prioris & Fratrum predicatorum supplicationibus inclinati, concessionem prædictam, necnon dictas literas, & quæcumque in eis contenta, rata, & grata habentes, ex auctoritate Apostolica confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communimus. Vobisque ut omnes, & singulos, cuiuscumque Ordinis existant, & de quibuscumque Congregationibus, dominibus, seu Monasteriis, sive mendicantiis, sive non mendicantium, etiam Carthusiensis, Ordinis, venerint, qui in Eremo vestra, sub ordine & habitu vestro, in ipsa Eremo Altissimo perpetuè famulari elegerint, Superiorum ipsorum licentia petita, licet non obtenta, sine cuiusquam contradictione, & alias secundum præfati prædecessoris nostri in dictis literis contentam voluntatem, recipere & retinere possitis, tenore præsentium indulgenuis.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus, privilegiis, & indultis quibuscumque, sub quævis forma verborum in contrarium forsitan factis, seu faciendis. De quibus etiæ & eorum totis tenoribus, in præsentibus esset habenda mentio specialis. Nulli ergo, &c.

Datum Florentiae, Anno Incarnationis Domini 1475. Dat. P. Am. 24. No. 2em.

vij. Kal. Decemb. Pontificatus nostri Anno quinto.

Privilegia & gratiae, ac exemptiones Congregationis S. Justinæ de Observantia, Monachorum Ordinis S. Benedicti.

Sub hac die vidi etiam eisdem Pontificis similem constitutionem incipientem. Etsi quoque sit. Hanc tamen ut pleniorē ponere arbitratus sum.

Congregatio prædicta Cassinensis nuncupanda est, quia Monasterium Cassinense ubi corpus S. Benedicti requiescit, ceterorum caput existit, ut in const. i. Juli i. II. Super cathedram, ubi alia tibi indicabo.

E V G E N I V S. E P I S C O P V S, Edita A.D.
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

*R*egularem vitam agentibus Apostolicum convenit radesse præsidium, ne forte cujuslibet temeritatis cursus, aut eos à proposito revocet, aut robur (quod abicit) religiosis infringat.

*Appellatio nō
dicitur à cor-
regione Prae-
latorum.*

*Causarum
cognitio sit,
reiectio apic-
bus juris.*

*Apostolarum
vngario pre-
bibern.*

*Celērāndi
facilius tem-
pore interdi-
cti.
Limitatur per
Council. Trid.
ff. 13. & 12.*

*Orationes sacra-
e obsequia
Ant. sive re-
cipienda.
Fas referibi-
tur à loci.
Tr. d. m. eff. 8.
2. 11.*

*Exemptio ab
exadiutoribus
et auxiliis
n. Ordinarii.
unus.*

§. 1. Cupientes itaque dilectoram filiorum Congregationis Monachorum Unitatis alias de oblatione S. Iustinae nuncupatae Ordinis S. Benedicti, Nechi ac Romanæ Ecclesiæ immediate subiectæ opportunitatibus, & commodis propter eorum excellentiam meritorum, atque viæ sanctimonium nos reddere benevolos, & favorabiles. Motu proprio, non ad ipsorum Monachorum, nec alicuius alterius super hoc nobis oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, ne negquam spiritus veneno afflatis malignandi in ipsa Congregatione materia præbeat, auctoritate Apostolica statutimus, distictiūs inhibentes, ne cui Prelatorum, vel Monachorum dictæ Congregationis ab iunctis ordinatiōibus, correctionibus, & mandatis Capituli generalis, sive Præsidentis, seu Visitatorum, aut Rectorum ipsius Congregationis ad quemcumque etiam ad Sedem Apostolicam, nisi de speciali indulto summi Pontificis, licet appellare, appellationem nihilominus, si quam interponi contingat, cum inde sequitur irritam decernendo.

§. 2. Cum autem contra aliquem Prælatum, vel Monachum dictæ Congregationis agi contigerit civiliter, aut criminaliter, secundum consuetudines, & statuta Congregationis prædictæ, juris communis apicibus, dilationibus, terminis, litium anfractibus omisitis, procedi debeat tenore præsentium volumus, & mandamus.

§. 3. Statuentes, quod Prælati dictæ Congregationis, contra Monachos eosdem, qui licentiam se ab Apostolica Sede habere dixerint, ad aliud quodcumque Monasterium, sive locum se transferendi obtenui literarum Apostolicarum, nisi in ipsis literis specialis, nominata, & expresa fieret mentio de ipsa Congregatione, & hujusmodi indulto eidem concessa, revocato, & tunc si infra tres menses id non impleverint, tanquam contra apostatas agere valeant, nisi tempus in literis Apostolicis fuerit expressum, infra quod se debeant ad hujusmodi Monasteria, sive loca transalpasse, quo casu non prius agere possint contra eos quam dicta tempora fuerint elapsa.

§. 4. Ceterum cum per alias nostras certi tenoris litteras, quarum tenorem hic haberi volumus pro expresso memoratae Congregationi duxerimus indulgendum, ut si contingat civitates, terras, vel loca, in quibus Monasteria, sive loca dictæ Congregationis consistant, Ecclesiastico esse supposita interdicto, ipsi tamen dictæ Congregationis Prælati, & Monachi, januis clausis, interdictis exclusis, submissa voce, Missas, & alia divina officia celebrare possint. Nos volentes Congregationem ipsam uberioris dono gratiae confovere, ut hujusmodi tempore interdicti, etiam conversi, commissi, capellani, & laici qui intra septa ipsorum Monasteriorum, sive locorum, pro tempore habitaverint, à præfata Congregationis Monachis ad id deputatis, Missas, & alia divina officia audire, & Ecclesiastica sacramenta licite suscipere valeant, similiter præsentium tenore statuimus.

§. 5. Insuper cum dudum Congregationi hujusmodi, quod Monachi præsentes, & futuri præfata Congregationis præsentati à suis Superioribus ordinari possint a quocumque Catholicó Episcopo, per antefatas nostras litteras indulserimus, volentes etiam eandem Congregationem amplioribus favoribus prosequi, quod absque alio examine Monachi hujusmodi ordinari debent a præsentantium conscientia confidentes. Quodque Congregationi hujusmodi quocumque Catholicum Episcopum gratiam, & communionem Sedis Apostolice habentem in dictæ Congregationis Monasteriis, & locis dumtaxat ad vocare valeant, cui licet Apostolica auctoritate absque aliqua licentia, & contradictione Dicæsanis, nulla (ut præteritur) examinatione premissa, Monachos ordinare, Missas celebrare, Ecclesiæ, Altaria, & vasa consecrare, vestes benedicere, & alia pontificalia exercere, de quo Dicæsanum loci non oporteat timere, quod hujusmodi ordinations occasione juris sui præjudicium incurrat, eadem auctoritate indulgemus.

§. 6. Cumque alias per eadem nostras litteras Congregationem præfatam ab omni iurisdictione Ordinariorum, & a charitatibus subsidiis, ac omnibus oneribus eximentes sub nostra, & B. Petri protectione suscepimus,

m̄s, propter in dictis literis plenus continetur, quarum tenorem hic volumus haberi pro sufficienter expresso, in dubium postea versum est (prout nobis relatim extitit) an antiquos census, ratione visitationis, aut subjectionis hujusmodi Ordinariis, Universitati, Collegiis, sive Capitulis, haec tenus debitos Monasteria dictæ Congregationis cetero solvere teneantur. Nos volentes super hoc de opportuno remedio provideremus, declaramus, & nihilominus de novo statutus quod dictæ Congregationis Monasteria, sive loca à die exemptionis hujusmodi ab omnibus censibus, redditibus, & solutionibus, ratione visitationis, aut subjectionis quocumque jure haec tenus debitis, aut in futurum debendis, quibuscumque Ordinariis, Capitulis, Collegiis, Congregationibus, Universitatibus, aut aliis quibuscumque personis de plenitudine potestatis Apostolica omnino liberamus, & penitus absolvimus. Non obstantibus præscriptionibus, constitutionibus, consuetudinibus, statutis, decretis, & privilegiis Apostolicis quibuscumque in contrarium facientibus, de quibus specialis, & expressa, ac de verbo ad verbum esset mentio facienda.

§. 7. Ut autem hujusmodi Congregationis Monachi libertus in eorum regularis vita observantia valeant perdurare, omnes, & singulos Episcopos, vel locorum quorumlibet Ordinarios, aut alias quavis personas, ad Monasteria, sive loca dictæ Congregationis, causa ordinis celebrandi, seu causas civiles, aut criminales exercendi, Conventus, sive Synodos, & processiones convocandi, Missas, & alia Officia celebrandi sub excommunicationis pena, quam incurvant ipso facto si aliter attentaverint, accedere, vel immorari ipsis invitis, tenore præsentium prohibemus.

§. 8. Planè ut hujusmodi Congregationis Monachi in vita honestate, & odore bona famæ apud Deum, & homines conserventur, & quia ibi cautius est agendum, ubi maior imminent periculum animarum, eadem auctoritate statuimus, quod nulli hominum licet quascumque mulieres laicas, seu religiosas, cujuscumque ætatis, status, gradus, auctoritatis vel conditionis existant, quavis occasione ducere, sive ipsis mulieribus ingredi, seu commemorari intra septa Monasteriorum prædictæ Congregationis, quod si aliter scienter attentatum fuerit, tam ipsæ mulieres, quam eorum duces, sed & ipsi receptatores, si voluntariè hoc fecerint, ipso facto sententiam excommunicationis incurvant, à qua dictæ Congregationis persona absolvī possint per Præsidentem, & Visitatores Congregationis hujusmodi.

§. 9. Quin etiam ne præfata Congregationis Monachi ab eorum quiete distracti, Romanam Cutiam pro crebris obtinendis licentias frequenter adire cogantur, quod omnibus easibus, in quibus de jure communi, Prælati, & Monachis dictæ Congregationis auctoritas, sive licentia, dispensatio Ordinarii esset necessaria, si ab eisdem exempti non essent, Prælati, Abbatibus, Prioribus, & Rectoribus hujusmodi, qui pro tempore fuerint, una cum eorum Conventibus auctoritate Apostolica absque eo quod ad Sedem Apostolicam habeant recursum, hujusmodi licentiam, & auctoritatem tenore præsentium indulgemus.

§. 10. Prohibemus etiam ad obstruendas vias, quibus præfati Monachi extra Congregationem hujusmodi in eatum præjudicium animarum vagari possent, omnes, & singulas personas, Ecclesiasticas aut seculares, cujuscumque status, gradus, vel conditionis existant, & quacumque præfulgeant auctoritate, vel dignitate, ne quicquam ex Prælati, vel Monachis Congregationis prædictæ penes se obsequiorum, vel servitorum aliquorum sui, vel Monasteriorum suorum obtentum, aut si absque licentia suorum Superiorum à se diverterint, seu alia quavis causa à dictæ Congregatione abstrahere, seu etiam ad se sponte venientes retinere præsumant, etiam auctoritate literarum Apostolicarum, in quibus de hujusmodi persona, ac Congregatione, nominatis, & expressè, mentio facta non fuerit, absque consensu Capituli generalis, seu Præsidentis, & majoris partis Visitatorum Congregationis ejusdem, sub pena excommunicationis, quam ipso facto incurvant, si facta eis notitia de hujusmodi privilegio infra

EVGENIUS QUARTUS.

343

§. 10. Intra tres dies personam ipsam dicta Congregationis non restituisint cum effectu, vel ab eis abjicerint, à qua sententia non nisi in mortis articulo, & à Sede Apostolica recipiētes, & receperis absolvī possunt. Non obstantibus quarumcumque religionum, vel Ordinum, aut alterius cuiusvis personae privilegīo, & indulxit quibuscumque, de quibus esset specialis, & de verbo ad verbum mentio facienda, quibus omnibus volumus nominationem, & specialiter per hujusmodi indulximus, quoad præmissa derogari.

§. 11. Præterea, ne quies, & pax Monachorum, & personarum ad dicta Congregationem quovis modo, etiam per indicium conturbari contingat, quascumque sententias latas ab Ordinariis, seu quibuscumque personis, quacumque præfulgeant dignitate, contra benefactores dictæ Congregationis, & occasione beneficiorum eisdem collatorum ab eis, aut quia subditii eorum cum hujusmodi Monachis converserunt, seu ab eis recipienti absolutoris beneficium, & Eucharistia Sacramentum, ipso facto irritas, & inanes eadem auctoritate decernimus.

§. 12. Quidam interdum contingat nonnullos Monachos inobedientes, & rebelles à Monasteriis, & eorum Superioribus redemptio substrahere, & ut invitis Superioribus redemptio Apostolicas literas impetrare, hujusmodi malignitatibus obviare volentes, ne quis præfata Congregationis Monachos, vel Prælatos vigore quarumcunque literarum hujusmodi, nisi nominatum, & expresse apparetur de mente summi Pontificis, qui pro tempore fuerit, huic nostro induito velle derogare, ad ipsos recipientium compellere possint, etiam hujusmodi literis clausula, Privilegiis, & indulxit dicta Congregationi concessis non obstantibus, & de quibus expressa mentione debet, expresse continetur, præsentis pagina teneatur decernimus.

§. 13. Insuper tranquillitati eorum intendentes, ne i, qui Marcha circa plurima satagentis officium dimiserunt, eligentes potius cum Maria circa pedes Domini residere, ad audiendum Verbum illius, cœlum turbinibus perturbentur, si contingat aliquem literas Apostolicas commissoriam de administranda justitia, executione facienda, visitatione exercenda, aut alia quavis causa ad aliquem Prælatum, vel Monachum dictæ Congregationis directas, impetrasse, nisi huic induito expresse, specialiter, & nominatum derogetur ad hujusmodi causas, talium obtentu literarum, præter liberam eorum voluntatem procedere, vel eas exequi minime tencantur, indulxi hujusmodi tenore decernimus.

§. 14. Planè ne Prælatos, & Monachos hujusmodi causatum strepitum inquietet, & ab otio sancto deducat, ne quis Prælatos, Monachos, & personas de hujusmodi Congregatione subire de calunnia, & veritate dicenda juramentum, aut ad deferendum testimonium, quacumque ex causa compellat invitatos, sive extra civitates, & dioceses suas trahat, seu in eos, vel eorum aliquem, propter excommunicationis, vel alias censuræ, seu penitentientiam proferat, per literas Apostolicæ Sedis, vel Legatorum ejus, nisi in eisdem literis de hujusmodi indulgentia plena, & expressa, ac de verbo ad verbum facta fuerit mentione specialis, eadem auctoritate indulximus, excommunicationis, suspensionis, & interdicti, & alias sententias, si quas in eos, vel aliquem eorum contra indulxum hujusmodi promulgari contigerit, decernentes præsentum tenore irritas, & inanes. Prælati, & Monachis Congregationis predictæ Monachorum, conversorum, & commissorum ipsius Congregationis in causis eorumdem civilibus, & criminalibus testimonio liberè, & licet uti posset, tenore præsentum declaramus.

§. 15. Quodque præfata Congregationis Monasteria, bona mobilia, & immobilia in quibuscumque civitatibus, & locis quovis titulo acquirere possint, petendi etiam, & exigendi Monachis, & personas hujusmodi præfata bona undecimque, vel qualitercumque est debita, & quæ in seculo remanserint, jus petendi, & exigendi habere ipsa eorum Monasteriis acquirenda. Non obstantibus quibuscumque statutis, ordinationibus, & decretis cuiusvis Ecclesiasticæ, sive sacerdotiis personæ, Communianis, Collegiis, sive Universitatibus, aut alterius cujuscumque gradus, status, dignitatis, officii, & auctori-

tatis existat, præsentium literarum serie statuimus.

§. 16. Præterea cum sèpè contingat, ob devotionem Confessionis quam ad Monachos præfata Congregationis nonnullæ audire vallo, personæ habent singularem, ad præfatos Monachos præcatorum salutem animarum recurrere: Nos volentes eorum devotioni satisfacere, & in favorem religionis, ac observationis regularis, quod liceat hujusmodi personis, dicitur Congregationis Prælatos, sive Monachos deputatos a suis Superioribus ad audiendum confessionem accedere, quas possint audire absque aliqua dictarunt personarum superiorum licentia, & contradictione, ac eis absolutionis beneficium impendere ab omniibus peccatis, & dispensare super omnes casus, præter ea peccata, & eos casus, de quibus ipsius Congregationis ad eorum ordinarios videbatur recurrentem, aut de quibus esse Sedes Apostolica merito consulenda, & eis ministrare Eucharistia Sacramentum de specialis dono gratia elargimur.

§. 17. Quin etiam cum religiosis favore nonnulla illegitimi dignitatis cognitio, alias interdicti solent, quod si qui ex Monachis Congregationis præfata defecit natalium patientur, in Monasterio tamen alias laudabiliter conservati, hujusmodi defecit non obstante ad sacros ordinaciones, & officia, prælationes, dignitates, & honores in eorum Monasteriis juxta constitutiones eorum, libertè, & licet valeant promoveri Congregationi memoratae tenore præsentium indulgemus.

§. 18. Volentes insuper quod Prælati Congregationis præfatae, licet munus benedictionis non acceperint, per ab hoc beneficiis tam etiam Monasteria ipsius Congregationis regere, & administrare, ac omnes actus in ipsis valeant exercere, ac si munus hujusmodi fuerint confecuti.

§. 19. Adjacentes etiam, quod si quandoque contigerit per aliquem, aut plures actus contra hujusmodi decreta, privilegia, & ordinationes, aut ipsorum aliquod a quo cumque, cujuscumque conditionis, dignitatis, gradus seu status existat, ex negligenti vel ignorantia præsentium, & futurorum, quibus haec conceduntur, aut alia quavis causa, propter quam fuerit aliter attentatum, vel pro tempore observatum, ignoranter, vel scienter, nullum tamen præjudicium decretis hujusmodi volumus generari, sed in suo vigore & robo permanere.

§. 20. Postrem cum plerumque contingat præ nimia importunitate petentium, ac negotiorum multitudine, & suppressione veritatis, summos Pontifices fatigatos, aut circumventos ea concedere, quibus alias nullatenus annuerent, auctoritate præsentium statutis, decernimus, & ordinamus, quod quacumque litera Apostolicæ, etiam proprio motu confectæ, aut in futurum confideant, eti in eisdem clausula, privilegiis & indulxit dictæ Congregationi concessis non obstantibus, & de quibus expressa mentione fieri debet, expresse continetur, quæ obvient, & contrafaciant huic præsenti privilegio, aut cuiilibet ejus particula, nisi appareat evidentissime, & apertissime, quod summus Pontifex qui pro tempore fuerit, huic indulto vel alicui ejus parti, vellet per literas Apostolicas derogare, facientes specialem mentionem de verbo ad verbum ex certa scientia de hujusmodi privilegio, ac ipsa Congregatione, diversis nominibus eam nominando, per haec præcisæ vocabula Congregationem unitatis, alias de observantia S. Justinæ nuncupatam, causasque legitimas allegaverit, cur his obviare intenderat decretis, nullius sit roboris vel momenti.